R E Q U E R I M E N T O  Nº. 994
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as linhas de ônibus da StadBus e São Dimas estão cada vez mais longas pela necessidade de servir os bairros novos de Botucatu;

Considerando que por essa razão são necessários mais pontos de parada para os usuários poderem ter acesso às linhas, desse forma,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de criar um ponto de ônibus na Rua Primo Paganini, próximo ao número 1112, no Jardim Planalto, dando nova opção de acesso aos usuários das empresas StadBus e São Dimas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

REDE
LAP/lcacg